13
3

Агентство по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
19.03.2024

        № 2-К
г. Ульяновск

заседания Правления

Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.

Секретарь – Степанова Т.В.

Присутствовали:

Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Корноухова П.В. – начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Мурзаков Д.С. – начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 19.12.2023 № 305-П.
Докладчик – Аймятова Р.К., консультант отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
2. О признании утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 07.12.2023 № 113-П.
Докладчик – Аймятова Р.К., консультант отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

3. Об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области ИП Чуваев П.К. из раздела «Водоснабжение».
Докладчик – Башаева М.Ю.
1. СЛУШАЛИ:
Аймятова Р.К. – доложила, что экспертами Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области произведен расчет тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью «Водстрой» на территории муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» село Красная река Старомайнского района Ульяновской области на 2024 год с применением метода экономически обоснованных расходов (затрат) на основании соответствующего заявления регулируемой организации. Постатейный анализ затрат, расчёт необходимой валовой выручки (НВВ) и тарифов приведены в Экспертном заключении (приложение).
Сущность государственного регулирования тарифов состоит в установлении тарифов на услуги организации в размере, обеспечивающем поступление денежных средств
от реализации услуг водоснабжения в объёме, необходимом для выполнения производственной программы. С учетом данного положения эксперты предлагают внести
в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 19.12.2023
№ 305-П «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Общества
с ограниченной ответственностью «Водстрой» на 2024 год» следующие изменения:
1) в приложении № 1:

а) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование показателя
	Величина

2024 год

	1.
	Планируемый объём подачи воды,
в том числе:
	559,47

	1.1.
	Население
	414,31

	1.2.
	Бюджетные потребители
	87,39

	1.3.
	Прочие потребители
	57,77
	»;

б) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование показателя
	Величина

2024 год

	1.
	Расходы на энергетические ресурсы
	7544,72

	2.
	Расходы на оплату труда
	9616,09

	3.
	Прочие расходы
	5634,04

	4.
	Итого необходимая валовая выручка (далее – НВВ):
	22794,85
	»;

2) таблицу приложения № 2 дополнить строкой 8 следующего содержания:

	«
	8.
	С использованием централизованной системы водоснабжения
на территории муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» село Красная река Старомайнского района Ульяновской области

	8.1.
	с 21.03.2024 по 30.06.2024
	34,81
	34,81

	8.2.
	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	37,85
	37,85
	».

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 19.12.2023 № 305-П».
Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

1.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
2. СЛУШАЛИ:
Аймятова Р.К. – доложила, что в связи с передачей основных средств инженерной сети водопроводов и сооружений, находившихся в аренде у Индивидуального предпринимателя Чуваева П.К., на обслуживание Обществу с ограниченной ответственностью «Водстрой», приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 07.12.2023
№ 113-П «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения
и об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)
для Индивидуального предпринимателя Чуваева Петра Константиновича на 2024 год» подлежит отмене.
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О признании утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 07.12.2023 № 113-П».

Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

2.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
3. СЛУШАЛИ:

Башаева М.Ю. – предложила исключить Индивидуального предпринимателя Чуваева П.К.
из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области из раздела «Водоснабжение» в связи с прекращением деятельности вышеуказанного предпринимателя.
РЕШИЛИ:

3.1. Исключить Индивидуального предпринимателя Чуваева Петра Константиновича
из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области из раздела 9 «Водоснабжение».

Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
3.2. Направить в адрес Индивидуального предпринимателя Чуваева П.К. уведомление
об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.
	Приложение:
	Экспертное заключение Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области по результатам экспертизы предложения
ООО «Водстрой» об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения методом экономически обоснованных расходов (затрат)
на 2024 год, файл Приложение_к_протоколу_от_19.03.2024_2-К_ООО_
Водстрой.xlsx, 730 Кб, (размещено на официальном сайте органа регулирования https://tarif73.ru/ в разделе «Деятельность агентства», подразделе «Правления», во вкладке «+ Заседание Правления Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области по вопросу регулирования ЖКК от 19.03.2024

»).

Председатель

    С.М.Курбатов
Секретарь

   Т.В.Степанова
Башаева М.Ю.____________